2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020                                    № 224
О приостановлении назначения и

проведения проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей

В целях исполнения п. 6 протокола заседания Совета оперативного штаба о реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 23.03.2020 № 11, постановляю:

1. Приостановить до 01.05.2020 назначение проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение (угроза причинения) вреда жизни, здоровью граждан, возникновение (угроза возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, контрольных мероприятий, результатом которых является выдача документов, имеющих разрешительный характер.
2. Приостановить до 01.05.2020 совместно с Ревизионной комиссией Суровикинского муниципального района Волгоградской области проведение назначенных выездных проверок, за исключением проведения внеплановых контрольных мероприятий, основанием для которых является причинение (угроза причинения) вреда жизни, здоровью граждан, возникновение (угроза возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, контрольных мероприятий, результатом которых является выдача документов, имеющих разрешительный характер.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского поселения г. Суровикино и органам местного самоуправления сельских поселений Суровикинского муниципального района назначение проверок и проведение выездных проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение (угроза причинения) вреда жизни, здоровью граждан, возникновение (угроза возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, контрольных мероприятий, результатом которых является выдача документов, имеющих разрешительный характер.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Т.А. Гегину
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                              И.В. Дмитриев